
令和 4年 12月 19日 

 

介護支援専門員 各位 

 

〒503-0862 

岐阜県大垣市二葉町 6丁目 1番地 1 

ゆかりの郷デイサービスセンター二葉 

施設長  山口伸二 

☎0584-71-7090 

 

当施設における職員の新型コロナウィルス感染に関するご案内 

 

 平素は当施設に格別のご支援とご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当施設に勤務する職員 1 名が新型コロナウィルスに感染したことが確認された

ため、その経緯と今後の対応についてご案内いたします。 

当施設職員は 12 月 15 日、自宅にてのどの痛みを伴う発熱がみられたため、同日医療機

関にて PCR検査を受けたところ、陽性と確認されました。当施設職員は 12月 15日から自

宅療養をしていますが容態は安定しています。 

現在までのところ、他のご利用者様及び当施設職員より関連する症状は報告されており

ませんが、施設内の消毒を徹底すると同時に、すべてのご利用者様及び全職員の健康状態

につき都度情報共有いただきながら、所轄保健所と連携を図って参ります。 

 

ご利用者様及びご家族様には、ご心配とご迷惑をお掛けいたしますが、感染対策につき、

所轄保健所の指導を厳守して参りますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 


